



Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o.
ul. Dworcowa 47 86 - 300 Grudziądz

Centrala (56) 45-04-210 PSZOK (56) 45-04-235
Fax (56) 46-59-287 Centrum Opieki nad Zwierzętami (56) 45-04-228
Dział Logistyki (56) 45-04-215
Zajezdnia Tramwajowa (56) 45-04-223
Zajezdnia Autobusowa (56) 45-04-230

KRS: 0000132903 Kapitał zakładowy: 16.903.000 zł NIP: 8762147088 REGON: 871528212 BDO: 000022919 www.mzk.grudziadz.pl sekretariat@mzk.grudziadz.pl

Grudziądz, 25.02.2022 roku

Do wszystkich wykonawców

ZP-MZK-2022-05-1/ 241 /2022

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP-MZK-2022-05-1 w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę paliw

Zamawiający – Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. w Grudziądzu na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp) przekazuje poniżej treść otrzymanych pytań i wniosków dotyczących prowadzonego postępowania wraz z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku części udzielonych odpowiedzi dokonane zostają zmiany postanowień SWZ.

PYTANIE 1:

Prosimy o dodanie do SWZ fakultatywnej przesłanki wykluczenia z art. 109 ust. 1 pkt. 8 PZP.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

PYTANIE 2:

Prosimy o określenie częstotliwości wystąpienia małych dostaw. Dodatkowo prosimy o informację jak często taka konieczność występowała w ubiegłych latach, począwszy od 2019 r.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zasady realizacji dostaw zostały określone w załączniku nr 2. Zamawiający będzie kupował paliwo wyłącznie na potrzeby własne. Paliwo nie będzie przeznaczone do sprzedaży.

PYTANIE 3:

Prosimy o zmianę umowy w ten sposób aby naliczenie VAT odbywało się według wysokości stawki obowiązującej w chwili dokonania sprzedaży paliwa, a więc w chwili dostawy a nie wystawienia faktury. Wystawienie faktury ma charakter wtórny i jedynie potwierdzający fakt dokonania sprzedaży. Ponadto dodanie zapisu że naliczenie VAT będzie odbywało się według wysokości stawki VAT obowiązującej w chwili dokonania sprzedaży paliwa, (tj. w chwili dostawy) usunie konieczność sporządzania aneksu do umowy przy każdej zmianie stawki VAT.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wniosek wykonawcy zostaje uwzględniony.

Niniejszym Zamawiający dokonuje zmiany postanowień załącznika nr 3 PROJEKT UMOWY. W § 11 w ust. 11 pkt. 4.11 otrzymuje brzmienie:

4.11. W wyniku urzędowej zmiany stawki podatku VAT. Należy podatek VAT naliczony zostanie do ceny netto w fakturze wg stawki zgodnej z obowiązującym prawem w dniu dokonania sprzedaży paliwa, co nie dotyczy przypadków objęcia Wykonawcy, który w dniu podpisania umowy nie był płatnikiem VAT, obowiązkiem podatkowym w zakresie tego podatku.

PYTANIE 4:

Prosimy o dodanie do umowy informacji posiadaniu statusu dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, jeżeli wykonawca posiada taki status.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający uzupełni zapis umowy, stosownie do wybranego Wykonawcy.

PYTANIE 5:

Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Dz.U.2016.710 j.t. z późn. zm.)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Informacja o akceptacji faktur elektronicznych znajduje się w ogłoszeniu.

PYTANIE 6:

Prosimy o potwierdzenie że zamawiający nie prowadzi obrotu z zagranicą.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 7:

Prosimy o usunięcie zapisu Par 1ust. 7. Pomimo tego że wykonawca może posiadać własne cysterny do realizacji zamówienia nie można wykluczyć zaistnienia wyjątkowych sytuacji, że dla dochowania rygorystycznego terminu realizacji dostawy konieczne będzie wykorzystanie usług podmiotów zajmujących się udostępnianiem usług transportowych, a zapis ten to uniemożliwia, co z kolei może narazić zamawiającego na nieterminowość dostaw.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że postanowienia wymienionego przepisu umożliwiają Wykonawcy korzystanie z cystern innych podmiotów, w tym także w opisanych przez Wykonawcę sytuacjach.

PYTANIE 8:

Dot. par 3 ust 2 – Prosimy o usunięcie zapisu że cena "może ulegać podwyższeniu". Oznacza to, że zamawiający nie będzie musiał wyrazić zgody na podwyższenie ceny, co jest niedopuszczalne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że postanowienia wymienionego przepisu nie wymagają, aby Zamawiający wyrażał zgodę na zmianę cen. Istotą zapisu jest, to, że w przypadku wzrostu cen producenta Wykonawca może podwyższyć cenę dla Zamawiającego (ale nie musi), natomiast w przypadku dokonania obniżenia ceny przez producenta paliw Wykonawca zobowiązany jest do zastosowania takiej samej obniżki wobec Zamawiającego.

PYTANIE 9:

Prosimy o potwierdzenie, że ceną każdorazowej dostawy będzie cena paliwa ustalana w oparciu o cenę producenta obowiązującą w dacie dostawy pomniejszona o opust kwotowy w zł/m³ niezmienny w trakcie obowiązywania umowy wynikający z oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 10:

Prosimy o określenie maksymalnego łącznego wymiaru kary umownej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wniosek wykonawcy zostaje uwzględniony.

Niniejszym Zamawiający dokonuje zmiany postanowień załącznika nr 3 PROJEKT UMOWY. W § 10 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

6. Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 25% wartości szacunkowej brutto umowy, określonej w § 3 ust. 4 umowy.

PYTANIE 11:

Dot. par 6 ust. 5 – Obecnie większość terminali paliw (bazy magazynowe) obsługiwana jest za pomocą elektronicznych kart, a proces dokumentowania wydań przeprowadzony jest elektronicznie. Wobec tego zarówno dokumenty wydania jak i odpisy ze świadectw jakości są generowane elektronicznie i nie zawierają odręcznego podpisu. Prosimy zatem o odpowiedź czy takie dokumenty, załączone do dostawy będą spełniały wymagania Zamawiającego i czy zamawiający zaakceptuje je jako oryginały?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający akceptuje takie sposób dostarczania dokumentów dostawy.

Niniejszym Zamawiający dokonuje zmiany postanowień załącznika nr 3 PROJEKT UMOWY. W § 6 w ust. 5 na końcu dodaje się zdanie: **Akceptowane będą również dokumenty w wersji elektronicznej.**

PYTANIE 12:

Dot. par 6 pkt 9.2 –prosimy o usunięcie tego zapisu, przy takim zapisie koszty roboczogodzin mogą być zawyżone i odbiegać od realiów rynkowych. W przypadku braku zgody prosimy o zmianę tego zapisu poprzez wskazanie, że chodzi o rynkową wartość roboczogodzin.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że jako Spółka ze 100% udziałem gminy-miasto Grudziądz, działająca w formie podmiotu wewnętrznego jest zobowiązana do rzetelnego kalkulowania kosztów, dlatego też nie mogą one być przez Zamawiającego zawyżane.

PYTANIE 13:

Dot. par 7 ust. 2 - Przy takiej konstrukcji zamawiający może pozyskać wiedzę, że paliwo nie posiada odpowiedniej jakości, a mimo to dalej je zalewać do pojazdów. Postępując w ten sposób będzie mógł zwiększać zakres szkody i dochodzonego odszkodowania i kary umownej. Prosimy o przyjęcie tożsamego rozwiązania jak przy reklamacji ilościowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. W powyższym przypadku tankowanie zostaje natychmiast wstrzymane.

PYTANIE 14:

Par 11 pkt 4.10 – prosimy o usunięcie tego zapisu lub jego doprecyzowanie. 4.10 jest po pierwsze nieostry, bo nie jest wiadome o jakim finansowaniu jest tutaj mowa.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis w istniejącym kształcie dale tylko możliwość (nie obowiązek) zmiany umowy w zakresie terminu jej obowiązywania. Z inicjatywą propozycji zmiany występować będzie Zamawiający, za każdym razem uzasadniając odpowiednio propozycję zmiany umowy w tym zakresie.

PYTANIE 15:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu składania zamówień i realizacji dostaw tak aby Zamówienia składane były do godz. 12.00 w dni robocze od pn do pt z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający, w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, uwzględni wniosek.

PYTANIE 16:

Czy za dni powszednie należy rozumieć dni od pn do pt z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Rozumowanie Wykonawcy jest prawidłowe.

PYTANIE 17:

Dot. pkt 6 Szczegółowego opisu zamówienia - prosimy o doprecyzowanie, że próbki będą pobierane z cysterny wykonawcy przed jej rozłupniakiem u Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że próbki, będą pobierane przez rozładunkiem cysterny u Zamawiającego.

PYTANIE 18:

Dot. pkt 6 Szczegółowego opisu zamówienia Czy sporządzany będzie protokół z poboru próbek sygnowany przez kierowcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że protokół może być podpisany przez kierowcę.

PYTANIE 19:

Dot. par 2 pkt 3.2. - Czy paliwo będzie przerachowywane zgodnie z zaleceniami w jego karcie charakterystyki ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza.

PYTANIE 20:

Dot. par 2 pkt 3.3 – Prosimy o wyjaśnienie słów „Odpowiadającego ilości dostarczonego paliwa”. Nie jest jasne jak należy to rozumieć

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że np. świadectwo jakości nie może dotyczyć dostawy paliw 10 tys. litrów, przy dostawie 30 tys. litrów.

PYTANIE 21:

Dot. par 6 pkt 8.1. - Analizie będą poddawane próbki pobrane z cysterny wykonawcy zgodnie z załącznik nr 2 do swz?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

PYTANIE 22:

Zamawiający przewiduje aby rozliczenia ilościowe były dokonywane na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w zbiorniku mierzących poziom cieczy po zlanii. Pomiar dokonywane w ten sposób obarczone są dużym błędem. W związku z tym proponujemy, aby rozliczenie ilości dostarczonego oleju napędowego i fakturowanie następowało w oparciu o dokument wydania w temperaturze referencyjnej 15 st. C sporządzany na podstawie pomiarów na legalizowanych urządzeniach wydawczych z baz/terminali paliw, które to urządzenia cechują się znacznie wyższą dokładnością.

Odpowiedź Zamawiającego:

Procedura przyjęcia paliwa została szczegółowo opisana. W większości przypadków zastosowanie będzie mieć § 6 ust. 4, pkt. 4.6 projektu umowy, którego zapis spełnia oczekiwania Wykonawcy.

PYTANIE 23:

W przypadku nie wyrażenia zgody na rozliczenia na podstawie dowodu wydania czy zamawiający wyrazi zgodę na przekazanie Wykonawcy Wydruków z urządzenia pomiarowego zamontowanego na zbiorniku klienta przed i po dostawie i protokołu na adres mailowy wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wymienione dokumenty mogą być przekazywane Wykonawcy.

PYTANIE 24:

W przypadku nie wyrażenia zgody na rozliczenia na podstawie dowodu wydania czy zamawiający wyrazi zgodę na przekazanie Świadcstwa legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi do wykonawcy po podpisaniu umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

W nawiązaniu do poprzednich pytań i pytania powyższego, dotyczących zasad przyjmowania i rozliczania paliwa, Zamawiający nie może przyjąć jako zasadę bezwzględnie obowiązującą rozliczanie się wyłącznie na podstawie dokumenty wydania z bazy paliw. Zamawiający nie kwestionuje, że urządzenia na bazie posiadają świadectwa legalizacji, ale Wykonawca nie jest w stanie zagwarantować, że kierowca dokona zlania całości paliwa z cysterny. Dlatego też zasady przyjmowania paliwa określone w umowie pozwalają na kontrolę ilości paliwa zlanego z cysterny, a nie nalanego w bazie do cysterny.

PYTANIE 25:

W przypadku nie wyrażenia zgody na rozliczenia na podstawie dowodu wydania czy wydruk po zakończeniu dostawy będzie dokonany po ustabilizowaniu się lustra paliwa w zbiorniku tj. po upływie ok. 20 minut? Jest to konieczny wymóg dla uzyskania maksymalnej dokładności pomiaru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przypomina, że w określonych warunkach, dopuszczalne jest przyjęcie paliwa na podstawie dowodu WZ. Nie mniej Zamawiający wyraża zgodę na dokonywanie pomiarów po ok. 20 minutach.

PYTANIE 26:

W przypadku nie wyrażenia zgody na rozliczenia na podstawie dowodu wydania czy w przypadku prowadzenia sprzedaży paliwa – czy zamawiający wyrazi zgodę na wstrzymanie sprzedaży w trakcie dostawy paliwa, a jeśli urządzenia pomiarowe zamawiającego pozwalają na prowadzenie sprzedaży - to czy zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie wykonawcy na adres mailowy dokumentów potwierdzających ilość tej sprzedaży?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informował już, że nie prowadzi sprzedaży paliw. Nie mniej Zamawiający może zagwarantować, że w trakcie przyjmowania paliwa oraz po upływie ok. 20 minut od zakończenia zlewania paliwa do zbiorników nie będą odbywały się tankowania pojazdów MZK.

PYTANIE 27:

W przypadku nie wyrażenia zgody na rozliczenia na podstawie dowodu wydania czy zamawiający wyrazi zgodę na przeprowadzenie Dostawa kontrolowana 1 – 2 razy w roku w celu weryfikacji prawidłowości wskazań urządzeń pomiarowych zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyrazi zgodę na takie kontrole – po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym.

PYTANIE 28:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do umowy załączonego do niniejszych pytań upoważnienia do składania zamówień?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do umowy upoważnienia dla pracowników Zamawiającego do korzystania z portalu Wykonawcy w zakresie zamawiania paliwa.

PYTANIE 29:

Czy zamawiający wyrazi zgodę aby jako datę zapłaty przyjmując datę wpływu należności na konto Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 30:

Czy Kupujący będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przestrzega obowiązujących przepisów dotyczących podatku VAT. Płatności mogą być regulowane z wykorzystaniem mechanizmu podzielonej płatności.

PYTANIE 31:

Czy Kupujący wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Kupującego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 32:

Czy Kupujący wyrazi zgodę na przeniesienie wymagalnej i dochodzonej przez Sprzedawcę wierzytelności na osobę trzecią w trybie art. 509 Kodeksu cywilnego (Dz. U. 1964 nr 16 poz. 93 z późn. zm.), której przedmiotem działalności gospodarczej jest obrót wierzytelnościami lub ich dochodzenie. Wyrażenie powyższej zgody upoważnia Sprzedawcę do udostępnienia w/w osobie trzeciej informacji niezbędnych do dochodzenia przenoszonej wierzytelności lub jej dalszego obrotu w tym m.in.: wysokości zadłużenia oraz informacji o ustanowionych zabezpieczeniach. O dokonaniu przeniesienia wierzytelności Sprzedawca niezwłocznie powiadomi Kupującego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 33:

Czy Kupujący wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto czy Kupujący wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?

Odpowiedź Zamawiającego:

W zakresie zdania (pytania) pierwszego Zamawiający nie wyraża zgody. Wszelkie informacje dotyczące istotnych okoliczności, w tym kondycji finansowej Zamawiającego są dostępne w KRS.

W zakresie zdania (pytania) drugiego – Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający informuje ponadto, że dokonuje zmiany postanowień SWZ. W załączniku nr 3 PROJEKT UMOWY, w § 3 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

4. Łączna szacunkowa wartość umowy, obliczona jako iloczyn ilości paliwa, o której mowa w § 1 ust. 1 oraz ceny ofertowej brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 wynosi: _____ zł.

Z poważaniem
Prezes Zarządu MZK Sp. z o.o.

Paweł Maniszewski

Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o.
86-300 Grudziądz
ul. Dworcowa 47